UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

**Concordia. Pia Et Vnanimi Consensv repetita Confessio
fidei & doctrinæ Electorum, Principvm Et Ordinvm Imperii,
atq[ue] eorundem Theologorum, qui Augustanam
Confessionem amplectuntur**

Lipsiæ, 1606

V. De Lege Et Evangelio.

urn:nbn:de:hbz:466:1-35443

DE LEGE ET EVANGELIO.

IN discrimen Legis & Evangelij magnam & clarissimam lucem sacris literis adferat, cuius adminiculo verbum Dei rectè fecari, & Prophetica atque Apostolica scripta dextrè explicari atque intelligi possunt: accurata diligentia illud est in Ecclesia conservandum atque retinendum, ne hæc duo doctrinarum genera inter se commisceantur: aut Evangelion in Legem transformeretur. Ea enim ratione meritum Christi obscuraretur: & conscientijs perturbatis dulcissima consolatio (quam in Evangelio Christi, sincerè prædicato, habent, qua etiam sese in grauiissimis tentationibus aduersus legis terrores sustentant) profus eriperetur.

Orta est autem etiam de hoc ipso negotio quædam inter aliquos Augustinæ Confessionis Theologos controversia. Una enim pars asseruit: Evangelion præ se non esse tantum doctrinam de gratia Dei, verum etiam esse simul concionem pœnitentiæ: quæ summum peccatum, videlicet, incredulitatem, redarguit. Altera verò pars contrariam sententiam propugnauit: quod, nimirum, Evangelion propriè non sit concio pœnitentiæ, arguens peccatum (hoc enim Legis Dei proprium esse officium, arguere omnia peccata atque ita etiam incredulitatem) sed Evangelion propriè esse prædicationem, de gratia & clementia Dei, propter Christum: per quem conuersis ad Christum, incredulitas (in qua antea hæserant, quam etiam Lex Dei redarguerat) condonetur atque remittatur.

Cùm autem de hoc diffidio diligenter cogitamus,

deprehenditur, inde adeò illud exortum esse, quòd
 vocabulum Euangelij non semper in vna eademque
 significatione accipiatur: sed duobus modis, tum in
 sacris literis, tum in veterum ac neotericorum scriptis
 vsurpetur & accipiatur. Vno enim modo totam Chri-
 sti doctrinam significat, quam ministerio suo in his ter-
 ris proposuit, & in nouo testamento proponendam
 præcepit, & hac ratione Christus Legis explicatio-
 nem & annunciationem clementiæ & gratiæ Dei pa-
 tris sui cœlestis est complexus, sicut Marci primo scri-
 ptum est: Initium Euangelij Iesu Christi, filij Dei, &c.
 Et paulò post: capita totius doctrinæ cœlestis præci-
 pua recitantur: videlicet, pœnitentiæ & remissio peccatorum.
 Ad eundem modum, cum Christus post resurrectionem suam Apostolis præciperet, vt prædica-
 rent Euangelion in vniuerso terrarum orbe, totius do-
 ctinæ suæ summam breuissimis comprehendit, in-
 quiens: Sic scriptum est, & sic oportebat Christum
 pati, & resurgere à mortuis tertia die: & prædicari
 in nomine eius pœnitentiæ & remissionem peccatorum,
 in omnes gentes. Et sic etiam Paulus totam suam do-
 ctinam vocat, Euangelion: summam autem suæ do-
 ctinæ distribuit in hæc duo præcipua capita: in pœ-
 nitentiæ erga Deum, & fidem in Christum. Et in hoc
 sensu generalis illa definitio Euangelij (cum hæc ac-
 cipitur, & extra discrimen Legis & Euangelij vsurpa-
 tur) vera est, cum dicit: Euangelion est concio de pœ-
 nitentiæ, & de remissione peccatorum. Etenim Iohannes
 Baptista, Christus, & Apostoli prædicationem suam a pœ-
 nitentiæ sunt exorsi: & ita non tantum promissionem
 illam dulcissimam de immensa Dei gratia, atq; peccato-
 rum remissione, proposuerunt: verum etiam Legem
 Dei explicuerunt atque vsuerunt. Deinde vocabulum
 Euangelij in alia, & quidem propriissima sua significa-
 tione vsurpatur: & tum non concionem de pœnitentiæ,